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~ Short Drinks

15
15
15
15
16
i
17

19

ARVEN INFUSED NEGRONI
Campari » Antica Formula « Infused Gin

NEGRONI
Campari » Antica Formula « Gin

NEGRONI SBAGLIATO -
Campari « Antica Formula « Prosecco

AMERICANO
Campari » Antica Formula » Soda

OLD FASHIONED . ;
Bourbon Whiskey « Angostura Bitter « Zucker

CAIPIRINHA ;
Cachaca « Limetten « Rohzucker

SAZERAC :
Whisky « Absinth « Zucker « Peychaud’s Bitter

GIN BASIL SMASH
Gin - Zitronensaft
Zuckersirup « Basilikum

 Sours

19

15

18

16

15

& Zitronensaft « Zuckersirup - Eiweiss

IVA
AMARETTO
MEZCAL
WHISKY

SWISS PISCO XT
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- High Balls

15 BLOODY MARY
Vodka » Tomatensaft  Zitronensaft

15 VODKA MATE
Vodka « El Tony Mate

16 PIMMSNO1 -
Pimms’. Ginger Ale « Gurke

18 GIN RICKEY LAVENDEL
Gin « Limettensaft « Lavendelsirup « Soda

17 TEQUILA GRAPEFRUIT
Tequila Padre « Mountain Spring
Salty Grapefruit

15 CUBA LIBRE
Rum « Coca Cola ¢ Limetten

> Ask our bar-crew
for a suggestion

Cocklails

16

17

19

17

16

17

17

ESPRESSO MARTINI
Vodka « Kaffeelikor
Espresso « Zuckersirup

SOUTH SIDE
Gin ¢ Limettensaft « Pfefferminze

FRENCH 75
Gin « Zitronensaft - Zuckersirup - Champagner

SWEET MANHATTAN
Bourbon Whiskey - Antica Formula
Angostura s Kirsche

MARTINI COCKTAIL
Gin oder Vodka « Vermouth
Olive oder Zitrone

COSMOPOLITAN
Vodka » Orangenlikér « Limettensaft
Cranberrysaft

MAI TAI
Rum « Limettensaft « Triple Sec
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Spritz

15

15

12

12

14

12

12

12

ROD SPRITZ

IVA SPRITZ

HUGO

LILLET VIVE .
LILLETIWILD BERRY

APEROL ODER CAMPARI SPRITZ
LAVENDEL SPRITZ

CAMPARI MILANO

SBubbles

18

15

10

CHAMPAGNE GOSSET
GRAND RESERVE BRUT

FRANCIACORTA
Agricola Cavalleri Blanc de Blanc Brut

PROSECCO
Althea

Check out the Maistra Wine List

Mule

16

16

MOSCOW MULE
Vodka « Ginger Beer » Limettensaft

LONDON MULE
Gin » Ginger Beer « Limettensaft

Uirgin (atkototirei)

14

16

12

6.5

6.5

NO NEGRONI

Rebels Bitter « Tanqueray Gin 0.0
Sanbitter

NO BASIL SMASH

Tanqueray Gin 0.0  Zitronensaft
Zuckersirup « Basilikum

REBELS SPRITZ

MOUNTAIN SPRING ALPINE BITTER, 20 cl

CHINOTTO LURISIA, 27.5 cl

SANBITTER WEISS/ROT
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- Gin (4cl)

SCHWEIZ

14 Fromm’s Gin No. 3

19 Fromm’s Gin No. 6

16 ORMA Dry Gin

18 ORMA Rosé Aged Gin

15 - Breil Pur

13 Tschin

14 Deux Freres

14 Hollenhund

14 Turicum

17 Aarver Wald, Swiss Pine Gin

14 Tschin Pers, Engadiner Bier

SCHWEDEN

Stockholms Branneri
17 ‘Navy Gin
15 Dry Gin
15 Pink Gin

Norrbottens Destilleri
16 002 Forest
16 003 Sun

08

45%
59%
44%
44%
45%
40%
43%
43%
41%
40%
40%

57%
40%
40%

40%
45%

INTERNATIONAL

11 Tanqueray
16 Z44, Sudtirol
16 Sakurao Classic Japanese Gin

& MOUNTAIN SPRING TONIC ;

Classic Tonic, Dry Tonic Ginger,

Rosemary Tonic

Vodka (4 ct)

11 Wodotschka

16

Grey Goose

HRum (4 ct)

10
16

24

Havana Club Especial
Centenario Gran Reserva,
25Aflos

Ron Centenario Solera,
Edicion 30 Afios

47%
44%
40%

+4

40%
40%

37%

40%

40%
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‘Cognac (4ct) - Amaro (4l

14 Cognac VS, Pinard 40% 8 Braulio 21%
21 Cognac XO Folle Blanche, Pinard 40% 9 Appenzeller 30%
9 Montenegro 23%
. 9 Ramazzotti 30%
ezcal, Jequila (2 c
‘M < q / / 9 Averna 29%
9  Padre Azul, Tequila blanco 38% = Cynfar o 16%
9 Fernet Branca 35%

11 Padre Azul, Tequila reposado 40%

13 Xiaman, Mezcal artesanal 44%

Vermouth, Aniseed (4cl)

10 Matter Vermouth Dry/Biénco '15%

UWhisky (2/4cl)

16/27 Orma X Edition 44% 11 Carpano Antica Formula 16.5%
18/29 Orma In Lain Edition 44% 10, Pastis Cherry Rocher 4p%
-/11 Bulleit Bourbon 45%

-/14 Talisker Storm 45% g/le"ry @ cporf/5 C[/

11/20 A Bowmore Golden Elegant,15Y 40%

10/19 The Balvenie Caribbean Cask, 14 Y 43% 8 Fernando de Castilla,
1 0,
12/23 Mackmyra Skérdetid 46% EIpcrDry shetiy ke
. 1 0,
16/27 Sakurao Japanese Whisky 43% S A L e

12 Morgadio da Calcada,
Vintage Port 19%



Grappa & Marc (2l

Fromm
11 Marc de Chardonnay

16 Vieux Marc de Pinot Noir

Capovilla
8 Grappa di Bassano

12 Grappa di Moscato Giallo ~
15 Grappa di Amarone in Legno

15 Grappa di Brunello

©bstbrdnde (2 ct)

Humbel

9 Nr. 2 Basler Langstieler Kirsch
9 Nr. 21 Gelber Williams 2018

7 Bio Batzi Apfelbrand
9 Vieille Prune
9 . Nr. 11 Muscat Bleu

12 Engadiner Vogelbeerbrand

Spiritus Rex
16 Bloody O, Geist von der

sizilianischen Blutorange

Capovilla
14 Albicocche

12

41%
47%

41%
41%
46%
44%

43%
43%
40%
40%
43%
43%

42%

41%

Calvados (4ct)

14 Christian Drouin Pays d’Auge

Liqueur (4ct)

12 Iva Tschlin

15 Arvenzapfler Luzein

10 Savogniner Roteli
9 Amaretto
8 Triple Sec Orangeau Liqueur
9 Baileys

53%

27%
20%
17%
28%
40%
17%
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Soft Drinks, Sdfte

4.5 Pontresiner Wasser, 37.5 cl
mit/ohne Kohlensiure

7 Pontresiner Wasser, 75 cl
mit/ohne Kohlensiure
5 Shorley mit Apfelsaft
von Familie Bar, Opfershofen, 30 cl
5.5 Rivella, 33 cl
Rot « Blau
6.5 Gazosa, 35 cl
Limone ¢ Mirtillo « Mandarino
6 Mountain Spring, 20 cl
Ginger Beer  Ginger Ale  Bitter Lemon »
Salty Grapefruit « Red Berry Classic..
Tonic « Dry Tonic Ginger
Rosemary Tonic
5.5 Coca Cola classic & zero, 33 cl
5.5 Orangina, 25 cl
5.5  Limonade, hausgemacht, 30 cl
Zitrone + Holunder « Minze
5 Eistee, Bergkrauter, 30 cl
5 Saft, 25cl
Apfel - Orange « Tomate

Barenmost

6.5
6.5

Sier

Alkoholfreies Apérogetrank, hoch-
wertige Weinalternative, fruchtige
Erfrischung und zeitgemasser
Speisebegleiter

Frieda lieblich, siiss, vollmundig

Anni erfrischend, direkt, {/ielschichtig

Engadiner Bier

6.5/9
6.5/9

8.5

8.5

Bernina vom Fass, 30/50 cl
Palii vom Fass, 30/50 cl

Paulaner Weissbier, 50 cl
mit/ohne Alkohol

Kitchen Brew Session IPA, 33 cl

Kitchen Brew Windstill hell, 33 cl
alkoholfrei

Kitchen Brew Windstill NEIPA, 33 cl
alkoholfrei

Mohl Saft vom Fass, 50 cl
mit/ohne Alkohol
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Heissgelrdnke

TEEKANNE, Preis pro Kanne 7

LANGGASSTEE

Seit 1983 ist Linggass-Tee die unabhiangige Schweizer
Marke fiir Teespezialititen aus aller Welt. In guter Fami-
lientradition wird das Handwerk des Teehandels mit viel
Kompetenz, Innovationskraft und Leidenschaft von der
Familie Lange gelebt. Die “Sélection Grand Hotel” ist ein-
fach in der Handhabung. Die Tees sind an keine Ziehzeit
gebunden, bleiben konstant gut und ermoglichen es, den
Teebeutel beliebig lang in der Kanne zu lassen.

Assam Halmari

Der kriftige Schwarztee stammt von einem der besten
Teegirten Indiens und gilt als klassischer Friihstiickstee.
Sein Geschmack ist malzig und vollmundig und vertragt
sich gut mit Milch oder Rahm.

Phoenix .

Klassischer Chinesischer Oolong aus Stecklingen von
Jahrhunderte alten Teebaumen - Phoenix Single Bush. Im
Geschmack ist er fruchtig, siiss mit einem leicht herben
Rostaroma.

Berner Rosen &

Dieser Friichte- und Bliitentee ist eine traditionelle Kom-
position aus dem Berner Bauerngarten. Eine ausgewogene
Mischung aus Apfelstiicken, Karkade, Rosenbléattern,
Lindenbliiten, sowie Brennnesseln, die mit Zimt verfei-
nert wird und einen leicht siissen Aufguss'ergibt.

Earl Grey

Dieser Schwarztee wurde mit dem &dtherischen Ol

der Bergamotte bereichert. Er ist mild und sanft zitrus-
fruchtig.

Sencha -

Japanischer Griintee aus der Friihlingsernte. Er hat einen
reichen Geschmack, eine tiefgriine Farbung und wirkt
erfrischend.

Jasmin

Chinesischer Griintee, der in einem aufwendigen Verfahren
mit Jasminbliiten beduftet wird. Ein léichter, frischer Tee
fiir den Genuss. p

Rooibos Bourbon

Fermentierter Rooibos, der mit dem dtherischen Ol

der Vanille bereichert wurde. Die beiden Komponenten
ergeben einen sanften Karamellgeschmack. Ein beliebtes
Getrank fiir den Abend.
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TEEKANNE, Preis pro Kanne 7

AL CANTON TEE

Auf sonnigen Terrassen und im fruchtbaren Val Poschiavo
bauen Sofia und EImo Zanetti tiber 30 Teekrauter und
Blutenpflanzen an. Diese werden direkt auf dem Hof
schonend getrocknet. Nach der Ernte werden die Pflanzen
fortlaufen entblittert, gemischt und verpackt.

Pfefferminzel

Verveine odorante

Frida K.
Apfelminze « Frauenmantel « Rosa Kornblumen

Bernina
Holunderbliiten » Zitronenthymian

Albula
Bergkrauter » Edelweiss « Rote Kornblumen

La belle Inconnue |
Agastacha mexicana « Verveine « Rosenbliiten

VITTO

In der Bergeller Manufaktur Vitto veredelt Monika Miiller
was das Tal her gibt. Liebe zum Handwerk und Freude

am guten Geschmack stehen im Zentrum. Die Blatter aus
Wildsammlung liefern éinen runden, erfrischenden und
von Natur aus koffeinfreien Tee.

Weideroschen-Tee
Schwarz oder mit Erdbeeren & Holunderbliiten

RAST KAFFEE

5 Espresso

5.5 Espresso Macchiato
5 Kaffee Créeme
7 Espresso Doppio
6 Cappuccino g

7.5 Flat White
6 Latte Macchiato

6.5 Iced Latte Macchiato

13 Kaffee Karlsson
Baileys « Cointreau - Kaffee « Rahm
8 Coretto Grappa / Sambuca
12 Schiimli Pfliimli
9 Kafi Fertig, Kafi Lutz
HEISSGETRANKE

7 . Chai Latte
8 Matcha Latte
8 Ingwertee

6.5 Heissi Schoggi Xocolatl Felchlin

5.5 Ovomaltine / Caotina
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Preise in CHF inkl. MwSt. - Prices in Swiss Francs including VAT -
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